АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022     № 745

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
29.03.2016 № 280 (ред.  от  30.12.2021)
«Об утверждении Положения об  ор-
ганизации предоставления образова-
ния  в  муниципальном  образовании
Гусь-Хрустальный район»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
29.03.2016 № 280 (ред. от 30.12.2021) «Об утверждении Положения об организа-
ции предоставления образования в муниципальном образовании Гусь-Хрусталь-
ный район» следующие изменения:

1.1. В таблице 2 подпункта 8.7.1 пункта 8.7 строки 3 и 4.4 изложить в следу-
ющей редакции:

3. Родители  (законные
представители) обуча-
ющихся  1-11  классов
из  многодетных,  ма-
лообеспеченных  се-
мей,  в  которых  10  и
более детей.

Заявление  на  получение льго-
ты, копии свидетельства о ро-
ждении  каждого  ребенка,  до-
кументы,  подтверждающие
совместное проживание ребен-
ка  с  родителем  (законным
представителем), справка ГКУ
Владимирской области «Отдел
социальной защиты населения
по  г.  Гусь-Хрустальный  и
Гусь-Хрустальному району»,
справки  о  доходах  родителей
(законных представителей)

При  приеме,  на
учебный год

4.4. детей  из  малообеспе-
ченных семей со сред-
недушевым  доходом,
не  превышающим

Заявление  на  получение льго-
ты,  документы,  подтверждаю-
щие  совместное  проживание
ребенка  с  родителем  (закон-

При  обращении  и
каждые  полгода  в
течение  учебного
года

прожиточного  мини-
мума  в  расчете  на
душу населения, уста-
новленного по Влади-
мирской области, ока-
завшихся  в  трудной
жизненной  ситуации
(семьи  погорельцев
или семьи, пострадав-
шие  от  иных стихий-
ных бедствий), посто-
янно  проживающих
на территории района

ным представителем),  справка
от  пожарной  инспекции  и
(или)  справка  администрации
сельского (городского) поселе-
ния, подтверждающая факт по-
жара  или  иного  бедствия,
справка  ГКУ  Владимирской
области «Отдел социальной за-
щиты по г. Гусь-Хрустальный
и Гусь-Хрустальному району»
или справка с места работы ро-
дителей  (законных представи-
телей)  о  размере  заработной
платы  за  последние  3  месяца
(при первом обращении за по-
следние 6 месяцев), справки о
других  доходах  семьи (о  дет-
ских пособиях, о размере пен-
сий,  о  размере  алиментов),
справка  из  службы  занятости
населения  о  том,  что  гражда-
нин  состоит  (не  состоит)  на
учете и получает (не получает)
денежное пособие.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ